1

平成26年3月28日

各 位

会社名   株式会社メディビックグループ

代表者名   代表取締役社長 喜多見 浩次

（コード番号 2369：東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理本部長 窪島 肇

（Tel: 03-5439-9691）

当社子会社の株式及び債権譲渡に関するお知らせ

当社は平成26年3月28日に開催した取締役会において、当社の連結子会社である株式会社

Asia Private Equity Capital（以下「APEC」という）の株式、さらに当社がAPECに対して

保有する債権につきまして譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲渡および債権譲渡の理由

当社の連結子会社であります APEC では、これまで投資事業を行ってきましたが、

本業でない投資事業に資金を投入することはリスクが高いと判断をし、今後の当社

成長分野および戦略的事業領域に投資事業は含んでおりません。

APECは平成 24年 12月 31日現在の決算報告書に基づく簿価純資産が債務超過の状

況にあり、将来的な収益も見通しが立っていないのが現状です。よって、今後も当

社にとって有益と見込める一部株式、社債及び出資金を当社が取得し、残りの保有

株式、債権を全て譲渡する予定です。

２． 異動する子会社（株式会社 Asia Private Equity Capital）の概要

（１）名称          株式会社 Asia Private Equity Capital

（２）所在地        東京都千代田区紀尾井町 4番 1号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役 疋田賢司

（４）事業内容       投資事業

（５）資本金        金 1億 1385万 1400円

（６）設立年月日      平成 16年 4月 5日

（７）大株主および持株比率 株式会社メディビックグループ 99%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 99%子会社であります

人的関係 役員の派遣

2

取引関係 該当なし

（９）当該会社の最近 3年間の経営成績および財務状態

決算期 平成 23年 12月期 平成 24年 12月期 平成 25年 12月期

純 資 産 △1,057,098,621 △1,051,759,081 △973,711,142

総 資 産 143,662,194 116,686,856 142,978,502

1 株あたりの純資産 137,082 111,342 136,429

売 上 高 48,033,757 22,356,369 102,409,757

営 業 利 益 △23,824,548 △4,754,974 60,306,852

経 常 利 益 △38,752,860 △5,617,388 55,018,358

当 期 純 利 益 △25,818,060 △5,907,388 54,728,358

1 株あたり当期純利益 ― ― 52,221

1 株 あ た り 配 当 金 ― ― ―

３． 株式譲渡の相手先概要

（１） 名 称 株式会社West Wood Capital

（２） 所 在 地 東京都港区白金 2-7-46-201

（３） 代表者の役職・氏名 西木 隆

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 金 1000 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 14年 12月 25日

（７） 純 資 産 4,513,828 円

（８） 総 資 産 1,607,331,680 円

（９） 大株主及び持株比率 西木 隆 100%

（１０）
上場会社と当該会社

の関係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当なし

４． 債権譲渡の相手先概要

（１） 氏 名 宮前 幸央

（２） 住 所 東京都港区白金 4-15-4-202

（３）
上場会社との当該個

人 の 関 係
該当なし

５． 譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式

１０４７株

議決権の数：１０４７個

議決権所有割合：９９．９％

3

（２） 譲渡株式数
１０４７株

議決権の数：１０４７個

（３） 譲渡価格
株式会社 Asia Private Equity Capitalの

普通株式：１０４７円

（４） 異動後の所有株式数

０株

議決権の数：０個

議決権所有割合：０％

６． 債権譲渡価格

20,000,000 円

７． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26年 3月 28日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26日 3月 28日

（３） 株式、債券譲渡実行日 平成 26年 3月 28日

８． 今後の見通し

本件に関しまして、業績に与える影響はございません。

また、今回、３月２８日をもちまして、APEC は当社とは資本関係もなくな

り、当社子会社に該当しなくなります。したがいまして、今後、同社に起因

する損失の発生見込はございません。

以上